
Wijziging van de Subsidieregeling milieugerichte technologie
(wijziging Subsidieprogramma Piek)

Regeling van de Staatssecretaris van
Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening
en Milieubeheer van 21 november 2006,
nr. LMV 2006 324469, houdende wijzi-
ging van de Subsidieregeling milieuge-
richte technologie (wijziging termijnen
en subsidieplafond voor 2007)

De Staatssecretaris van Volkshuisves-
ting, Ruimtelijke Ordening en Milieube-
heer,
Gelet op artikel 15.13, eerste tot en met
derde lid, van de Wet milieubeheer;

Besluit:

Artikel I
De Subsidieregeling milieugerichte
technologie1 wordt als volgt gewijzigd:

A
In artikel 2.3.6, onderdeel a,wordt
‘€ 250.000,–’ vervangen door:
€ 200.000, –.

B
Artikel 2.3.8 komt te luiden:

Artikel 2.3.8
Het subsidieplafond voor het jaar 2007
bedraagt € 1.664.000, –.

C
In artikel 2.3.10 wordt ‘24 maanden na
de datum waarop de subsidie is ver-
leend, op de Nederlandse markt worden’
vervangen door: 30 juni 2008 op de
Nederlandse markt zijn.

D
In artikel 2.3.12 wordt ‘tot en met
31 mei 2006’ vervangen door: tot en
met 31 mei 2007.

Artikel II
De Subsidieregeling milieugerichte
technologie zoals ze luidde voor het tijd-
stip waarop deze regeling in werking is

getreden, blijft van toepassing op subsi-
dies voor projecten die voor dat tijdstip
op grond van die regeling zijn aange-
vraagd.

Artikel III
Deze regeling treedt in werking met
ingang van 1 januari 2007. Indien de
dagtekening van de Staatscourant waar-
in zij wordt geplaatst na 30 december
2006 is, treedt deze regeling in werking
met ingang van de tweede dag na de
dagtekening van de Staatscourant waar-
in zij wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 21 november 2006.
De Staatssecretaris van
Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening
en Milieubeheer,
P.L.B.A. van Geel.

1 Stcrt. 2004, 34; laatstelijk gewijzigd bij ministeriële rege-

ling van 30 november 2005 (Stcrt. 233).

Toelichting

Algemeen
In 2004 is het Subsidieprogramma Piek
van start gegaan. Dit programma is
opgenomen in paragraaf 2.3 van de Sub-
sidieregeling milieugerichte technologie.
   Het Subsidieprogramma Piek voorziet
in de subsidiëring van projecten waarbij
nieuwe stillere vrachtwagens, bestelwa-
gens, aanhangwagens of trailers op de
Nederlandse markt worden gebracht of
projecten waarbij geluidsarme onderde-
len op bestaande vrachtwagens, bestel-
wagens, aanhangwagens of trailers
worden aangebracht. Daarnaast heeft het
subsidieprogramma betrekking op pro-
jecten waarbij geluidsarme onderdelen
als losse componenten door producenten
of importeurs op de markt worden
gebracht.

   Voor het jaar 2006 was een budget
van € 1.810.218,– beschikbaar. In totaal
zijn 13 subsidieaanvragen toegewezen.
Het budget voor het jaar 2006 is daar-
mee grotendeels uitgeput.
   De onderhavige regeling voorziet in
een wijziging van het Subsidieprogram-
ma Piek voor het jaar 2007. Dit is het
laatste jaar dat subsidie kan worden ont-
vangen. Het ligt in de bedoeling het
programma in het jaar 2008 financieel
en administratief af te ronden.
   Met deze wijziging wordt tevens het
subsidieplafond voor het jaar 2007 vast-
gesteld op € 1.664.000,–.

Artikelsgewijs

Artikel I, onder A
In artikel 2.3.6 zijn de maximale subsi-
diebedragen voor de verschillende
soorten projecten vastgelegd. Voor pre-
concurrentiële ontwikkelingsprojecten
wordt met deze regeling het maximale
subsidiebedrag verlaagd.

Artikel I, onder B
In dit onderdeel is het subsidieplafond
voor het jaar 2007 vastgesteld.

Artikel I, onder C
Het Subsidieprogramma Piek wordt in
2008 ingetrokken. Om te voorkomen dat
de administratieve afhandeling van de
vaststelling van de laatste projecten een
te lange tijd in beslag zal nemen is er
voor gekozen om 30 juni 2008 als uiter-
ste datum hiervoor aan te houden.

Artikel I, onder D
In dit onderdeel is de termijn voor het
indienen van aanvragen in het jaar 2007
bepaald.

De Staatssecretaris van
Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening
en Milieubeheer,
P.L.B.A. van Geel.

VROM

Uit: Staatscourant 1 december 2006, nr. 235 / pag. 17 1


